
Bibliotekar/Formidler

Om jobbet:
Har du lyst til at arbejde med biblioteksformidling, informationssøgning og bruge din kritiske sans
hver dag? Så læs videre 
Er du samtidig på udkig efter et alsidigt job, hvor du også skal arbejde med teknologiformidling,
makeraktiviteter og undervisning til unge og voksne?   Så er det måske netop dig, vi søger til Team
Voksen på Hovedbiblioteket i Dokk1.
Vi søger en nysgerrig og modig kollega, der med både faglighed og kreativitet vil være med til at
udvikle og styrke generelle bibliotekstilbud og vores teknologi-formidling til unge og voksne, som en
del af bibliotekets fokus på digital dannelse og demokratisk deltagelse. Vi er allerede godt i gang og
er åbne for nye ideer og tilgange. 
En vigtig del af din rolle bliver også at indgå i den daglige biblioteksdrift, med individuel
brugerservice og udlånsopgaver, og det er en forudsætning, at du har en god forståelse og
interesse for bibliotekets rolle i den demokratiske dannelse. 
  Vi tilbyder følgende arbejdsopgaver:

 Medskaber af Aarhus Bibliotekernes undervisningsopgaver og udvikling og afholdelse

undervisningstilbud – bl.a. i vores medielab for børn og unge, IRIS – se mere  Forløb hos IRIS

og  Om IRIS

●

Planlægning, udvikling og afvikling af læreprocesser med borgerne ●

Del af den daglige biblioteksdrift med individuel publikumsvejledning, aktiviteter og formidling

af hvad der sker i huset (og ud af huset) og den fysiske og digitale samling

●

Være en del af det hold der arbejder med makeraktiviteter og -tilbud bl.a. i vores MakerLab●

Indgå i projekter og udviklingsarbejde sammen med kolleger i teamet, i huset og på tværs af

organisationen.

●

Stillingen vil medføre aften- og weekendarbejde.

Din profil:
Vi forestiller os, at du har en baggrund som bibliotekar, lærer, cand.it. eller lignende. 
Det er en fordel, at du har erfaring og interesse for teknologiformidling, makerspace-aktiviteter,
robotteknologi, kodning eller digital design, at du kan formidle indholdet spændende - og vigtigst at
du har mod og lyst til at lære og udvikle dig sammen med borgerne og os.

Har stærke formidlingsevner, indsigt og erfaring med Design Thinking og teknologier i et

makerspace.

●

Kan arbejde praksisorienteret med teknologiproduktion (fx kodning og digitale projekter) i

undervisningsforløb

●

Er en erfaren underviser med viden om hvordan undervisning kan gribes an, og som har

evner ift. at fastholde gruppers opmærksomhed i undervisningssituationer.

●

Har modet til at være på foran store som små grupper. ●

Gør dig didaktiske overvejelser om hvad der fungerer godt i undervisningssammenhænge. ●

Du vil gerne udvikle dig sammen med os og skabe rum for eksperimenter, fejl og

samskabelse og understøtte deltagernes egne projekter.

●

Er en engageret og god kollega der trives i forskellige samarbejdsrelationer og positivt byder

ind og aktivt tager del i de fælles opgaver

●

Har erfaring med Cicero (fagsystem) og biblioteksfaglig relevant erfaring. ●

Kan holde oplæg på engelsk og formulerer dig flydende skriftligt og mundtligt på dansk●

Du kan række ud til samarbejdspartnere når opgaven kalder på det.●

Du følger med i samfundstendenser og ved lidt om hvad der rører sig i verden.●

Du er fleksible og nysgerrig af natur.●

Det er vigtigt, at du trives i en omskiftelig hverdag og kan håndtere, at nogle dage ender
anderledes, end du har planlagt. Vi hjælper hinanden med at skabe gode bibliotekstilbud og derfor
er videndeling og sparring væsentlige værdier i hverdagen.
Sammen med den rette kandidat finder vi det endelige opgavesnit med afsæt i stillingsindholdet,
dine kompetencer, teamets indsatsområder og politikken for Aarhus Borgerservice og Biblioteker.

Derfor skal du vælge os:

https://iris.aarhus.dk/forloeb-hos-iris
https://iris.aarhus.dk/om-iris


Vi er 18 medarbejdere i Team Voksen, og teamet samarbejder med mange eksterne
samarbejdspartnere. Det er vigtigt, at du har lyst til at bidrage med dine kompetencer, aktivt vil tage
del i biblioteksindsatser og udvikling på tværs af Aarhus Bibliotekerne. Du skal kunne lide at
samarbejde med kolleger og samarbejdspartnere med forskellige kompetencer. I teamet er der
mange forskellige fagligheder, en god trivsel og en uformel omgangstone.

Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
  
Ugentligt timetal: 37

Der vil blive indhentet børneattest og ansættelse sker under forudsætning af, at attesten ikke viser,
at du er uegnet/uværdig til stillingen. Du kan læse mere her om hvordan vi behandler dine
oplysninger her. Stillingen er til enhver tid betinget af en anmærkningsfri børneattest.

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til Teamleder, Britta Hedegaard på
telefon 4185 6522 tirsdag den 17. marts kl. 9 -12, torsdag den 19. marts 13 – 15, eller til Leder af
Biblioteksservice Susanne Gilling, på telefonnummer 2459 4512, den 10. marts kl. 10-11.

Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
 
Ansøgningsfrist:  22. marts 2026
 
Vi forventer, at 1. samtale finder sted i uge 15 den 7. april 2026

Om os
Hovedbiblioteket er det største bibliotek i Aarhus og i Norden og besøges daglig normalt af ca.
3700 brugere. Huset består ud over bibliotek af Borgerservice, Stadsarkiv, ITK, Forvaltnings-
Sekretariat og af en række virksomheder på niveau 3. Huset er præget af et meget højt dagligt
aktivitetsniveau. Nogle af aktiviteterne drives af og i samarbejde med partnerskaber mens andre
drives af frivillige eller af biblioteket selv. Biblioteket ligger ved Havnen, tæt ved åen og tæt på byen
og er med til at give Aarhus puls og liv.
Vi tilbyder et spændende og afvekslende job med høj grad af mulighed for at være med til at præge
hverdag og udviklingen sammen med kollegerne.  Der er et kraftigt fokus på udvikling, og det
betyder at samarbejde, partnerskaber, borgerinddragelse, læring og formidling, at afprøve tiltag og
at arbejde med metoder bl.a. design thinking vægtes højt. Aarhus Bibliotekerne består af 18
biblioteker og der samarbejdes på tværs af organisationen.
Se mere om bibliotekerne på www.aakb.dk , på Facebook (Aarhus Bibliotekerne) og i Politik for
Borgerservice og Biblioteker Med alle mennesker hele livet, Politik for Borgerservice og Biblioteker
2024–2032
 
Om Kultur og Borgerservice – Vi bevæger Aarhus med SMIL
Kultur og Borgerservice skaber i samspil med Aarhus’ borgere rammerne for en god by. Vi
fokuserer på at gøre det gode kultur- og fritidsliv tilgængeligt og inkluderende for alle, og vi holder
fast, når fundamentet for demokrati bygges. Det styrker fællesskabet og øger borgernes trivsel,
dannelse og livskvalitet. 

Vi bevæger Aarhus, og vi har givet hinanden et løfte om at gøre det med SMIL - Samspil, Mod,
Inspiration og Livsglæde - vores fælles værdier.

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgerne og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde
højt, og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus en god by for alle. 
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med! 
 

http://www.aakb.dk
https://aarhus.dk/media/xpshejii/politik-for-borgerservice-og-biblioteker-2024-32.pdf
https://aarhus.dk/media/xpshejii/politik-for-borgerservice-og-biblioteker-2024-32.pdf
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